2

РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»
 «О конкурсном отборе на должность директора
Института экономики предприятий»
от 18 сентября 2020г., протокол № 3.

Заслушав и обсудив информацию о представлении к конкурсному отбору на должность директора Института экономики предприятий кандидата экономических наук, доцента Никитиной Н.В., ученый совет отмечает:
Никитина Наталья Владиславовна 1968 года рождения, поступила в 1985 году в Куйбышевский электротехнический институт связи, который закончила с отличием по специальности «Многоканальная электросвязь» и получила квалификацию «Инженер электросвязи». С 1993 по 1997 гг. обучалась в очной аспирантуре при кафедре экономики промышленности Самарской государственной экономической академии и в июле 1998 года успешно защитила диссертацию на соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.05- Экономика и управление народным хозяйством.
В 2001 году Никитиной Н.В. присвоено ученое звание доцента.
За многолетнюю плодотворную работу по развитию и совершенствованию учебного процесса, значительный вклад в дело подготовки высококвалифицированных специалистов  награждена Почетной грамотой Министерства образования и науки России, награждена ведомственным знаком отличия Федеральной службы государственной статистики – медалью «За заслуги в проведении Всероссийской переписи населения», Губернатором Самарской области награждена знаком «За успехи в высшем образовании и научной деятельности».
С 2002 года работала заместителем декана промышленно-экономического факультета, с 2010г. заместителем директора института экономики и управления на предприятии Самарского государственного экономического университета.
Стаж научной и педагогической деятельности Никитиной Натальи Владиславовны составляет 29 лет, в том числе стаж педагогической работы в высших учебных заведениях – 27 лет. Подготовила в качестве научного руководителя 2 кандидатов наук.
Имеет 158 публикаций, из них 8 учебных изданий, используемых в образовательном процессе, и 150 научных трудов.
За время работы Никитина Н.В. зарекомендовала себя как высококвалифицированный руководитель и преподаватель, успешно и эффективно сочетающий научную, учебно-методическую, и административную работу, и использующий в своей практике различные методы и формы работы со студентами и профессорско-педагогическим составом.
УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Избрать на должность директора Института экономики предприятий кандидата экономических наук, доцента Никитину Наталью Владиславовну сроком на 5 лет с 2020 по 2025 гг.
2. Директору института экономики предприятий:
2.1. Обеспечить выполнение Программы стратегического развития Института экономики предприятий на 2020-2025 гг.
2.2. Активизировать работу, направленную на повышение привлекательности и популяризации среди абитуриентов образовательных программ института.
2.3. Усилить профориентационную работу профессорско-преподавательского состава кафедр с целью увеличения контингента поступающих, в том числе иностранных граждан.
2.4. Обеспечить сохранность контингента обучающихся в институте на уровне 95% за счет мероприятий, направленных на повышение уровня успеваемости и освоения образовательных программ.
2.5. Активизировать работу кафедр, направленную на укрепление партнерских отношений с ведущими представителями государственных и бизнес-структур, заключение договоров на выполнение НИР.
2.6. Обеспечить выполнение эффективного контракта в части публикационной активности заведующих кафедрами и профессорско-преподавательского состава кафедр Института экономики предприятий.
2.7. [bookmark: _GoBack]Усилить взаимодействие с выпускниками Института экономики предприятий.
3. Контроль за исполнением решения возложить на проректора по учебной и воспитательной работе Пискунова В.А. и проректора по научной работе Павлову А.В.

Председатель ученого совета                                                        С.И. Ашмарина

Ученый секретарь ученого совета                                                 Р.И. Семикова